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		Certificados

A Pro-Música Brasil disponibiliza aqui, para busca/pesquisa, todos os certificados de Ouro, Platina e Diamante, que a Associação emitiu de 1990 até os dias de hoje, mediante solicitação das gravadoras associadas.

A certificação de vendas leva em consideração todos os formatos de consumo, abrangendo vendas físicas, downloads digitais e acessos de streams por streaming de áudio e vídeo sendo ponderado com base no valor relativo de cada métodos de consumo de acordo com a metodologia TEA (track equivalente álbum), adotado internacionalmente com fatores de conversão de streaming/download/vendas físicas revisados periodicamente.

Aqui você pode buscar/encontrar as certificações por artistas, tipo de premiação, ano e gravadora/selo. Confira também a nossa Tabela de Níveis de Certificação atualizada clicando neste link.
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 [DVD] Ao Vivo em Salvador  Aviões Do Forró 2022 - Som Livre
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[image: [disco de ouro]]
 [DVD] Pool Party do Aviões (ao vivo)  Aviões Do Forró 2022 - Som Livre
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 [DVD] No More Sad Songs  Little Mix feat. Machine Gun Kelly  2021 - Sony Music
	[image: Zezé Di Camargo e Luciano ]
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 [DVD] Zezé Di Camargo e Luciano   Zezé Di Camargo & Luciano: 20 Anos de Sucesso (Ao Vivo) 2020 - Sony Music
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 [DVD] Djavan Ao Vivo   Djavan 2020 - Sony Music
	[image: Multishow Ao Vivo - Skank no Mineirão ]
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 [DVD] Multishow Ao Vivo - Skank no Mineirão   Skank 2020 - Sony Music
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 [DVD] Ao Vivo Em Brasília  Wesley Safadão 2017 - Som Livre
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 [DVD] Em Casa  Wesley Safadão 2017 - Som Livre
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[image: [disco de platina]]
 [DVD] Bita e os Animais  Mundo Bita 2016 - Sony Music
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 [DVD] Bita e as Brincadeiras  Mundo Bita 2016 - Sony Music
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 [DVD] Bita e o Nosso Dia  Mundo Bita 2016 - Sony Music
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 [DVD] The Endless River  Pink Floyd 2015 - Sony Music
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 [DVD] The Endless River  Pink Floyd 2015 - Sony Music
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 [DVD] Sonic Highways  Foo Fighters 2015 - Sony Music
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 [DVD] Love in Venice  Andre Rieu 2015 - Universal Music
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 [DVD] The Prismatic World Tour  Katy Perry 2015 - Universal Music
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 [DVD] 25 Anos de Muito Louvor  Cassiane 2015 - MK Music
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 [DVD] Bita e as Brincadeiras  MUNDO BITA 2015 - Sony Music
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 [DVD] Essência  Anderson Freire 2015 - MK Music
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 [DVD] Demi de Luxe  Demi Lovato 2015 - Universal Music
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 [DVD] Demi de Luxe  Demi Lovato 2015 - Universal Music
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 [DVD] Demi de Luxe  Demi Lovato 2015 - Universal Music
	[image: Alchemy Live - 2]
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 [DVD] Alchemy Live - 2  Dire Straits 2015 - Universal Music
	[image: Lady Gaga Presents The Monster]
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 [DVD] Lady Gaga Presents The Monster  Lady Gaga 2015 - Universal Music
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[image: [disco de ouro]]
 [DVD] Lady Gaga Presents The Monster  Lady Gaga 2015 - Universal Music
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 [DVD] The Big Four - Live From Sofia - Bulgaria  Metallica 2015 - Universal Music
	[image: Black Sabbath - Live Gathered in Their Masses]
[image: [disco de platina]]
 [DVD] Black Sabbath - Live Gathered in Their Masses  Black Sabbath 2015 - Universal Music
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 [DVD] Black Sabbath - Live Gathered in Their Masses  Black Sabbath 2015 - Universal Music
	[image: Andre Rieu e Friends Live in Maastricht]
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 [DVD] Andre Rieu e Friends Live in Maastricht  André Rieu 2015 - Universal Music
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 [DVD] Galinha Pintadinha 4  Galinha Pintadinha 2015 - Som Livre
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 [DVD] Liberta-me  Fernanda Brum 2015 - MK Music
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 [DVD] Essência  Anderson Freire 2015 - MK Music
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 [DVD] Aline e Cia  Aline Barros 2015 - MK Music
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 [DVD] Bita e os Animais  Mundo Bita 2014 - Sony Music
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 [DVD] Encontros Pelo Caminho  Paula Fernandes 2014 - Universal Music
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 [DVD] Aline Barros e Cia 3  Aline Barros 2014 - MK Music
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 [DVD] Casa de Brinquedos  Diversos 2014 - Universal Music
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 [DVD] Sambabook Zeca Pagodinho  Vários 2014 - Universal Music
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 [DVD] Verdade uma Ilusão  Marisa Monte 2014 - Universal Music
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 [DVD] Verdade uma Ilusão  Marisa Monte 2014 - Universal Music
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					Busca Por Certificados

					
						Busca por Artista:
						
						Tipo de Produto:
						Clique aqui para selecionar
Todos
ÁLBUM
CD
DIGITAL (ÁLBUM)
DIGITAL (MÚSICA)
DVD
SINGLE


						Tipo de Certificado:
						Clique aqui para selecionar
Todos
Diamante

valor selecionado = 0
\n\rDiamante Duplo

valor selecionado = 0
\n\rDiamante Quádruplo

valor selecionado = 0
\n\rDiamante Quíntuplo

valor selecionado = 0
\n\rDiamante Sêxtuplo

valor selecionado = 0
\n\rDiamante Triplo

valor selecionado = 0
\n\rOuro

valor selecionado = 0
\n\rPlatina

valor selecionado = 0
\n\rPlatina Duplo

valor selecionado = 0
\n\rPlatina Triplo

valor selecionado = 0
\n\r						
						Gravadora/Selo:
						Clique aqui para selecionar
Todos
(OUTRAS)

valor selecionado = 0
\n\rAltafonte

valor selecionado = 0
\n\rAtração Produções

valor selecionado = 0
\n\rBelieve

valor selecionado = 0
\n\rIngrooves Music

valor selecionado = 0
\n\rMidas Music

valor selecionado = 0
\n\rONErpm

valor selecionado = 0
\n\rSom Livre

valor selecionado = 0
\n\rSony Music

valor selecionado = 0
\n\rThe Orchard

valor selecionado = 0
\n\rUniversal Music

valor selecionado = 0
\n\rWarner Music

valor selecionado = 0
\n\r						
						Ano:
						Clique aqui para selecionar
Todos
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990


						Buscar
					

											
							Legenda de Premiações

							ALBUNS / SINGLES
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